
Zuständigkeit Allgemeiner Sozialdienst  - Stand 29.09.2022- (Änderungen vorbehalten) 
Anschrift: Landratsamt -Amt für Jugend und Familie -, Herrenstr. 18, 94469 Deggendorf 

Gemeinde/Markt/ 
Stadt zust. Sozialpädagoge/in Telefon-

Nebenstelle: E-Mail 

Aholming Frau Brock 0991/3100-374 BrockJ@LRA-deg.bayern.de 
Auerbach Herr Hölzl 0991/3100-467 HoelzlT@LRA-deg.bayern.de 
Außernzell Herr Hölzl 0991/3100-467 HoelzlT@LRA-deg.bayern.de 
Bernried Frau Steinbauer 0991/3100-394 SteinbauerT@LRA-deg.bayern.de 
Buchhofen Frau Brock 0991/3100-374 BrockJ@LRA-deg.bayern.de 

Deggendorf 

Frau Wallner 0991/3100-373 WallnerV@LRA-deg.bayern.de 
(Buchst. A ,L, N )   
Frau Müller 
(Buchst. B– C, E, F, H) 0991/3100-369 MuellerP@LRA-deg.bayern.de 

Frau Gilch 
(Buchst. G, I, J, U-Z ) 0991/3100-370 GilchK@LRA-deg.bayern.de 

Frau Steinbauer 
(Buchst .D, O, St ) 0991/3100-394 SteinbauerT@LRA-deg.bayern.de 

Frau Staudinger 
(Buchst. K, M ) 0991/3100-393 StaudingerL@LRA-deg.bayern.de 

Frau Meakin 
(Buchst.-T) 0991/3100-265 MeakinJ@LRa-deg.bayern.de 

Herr Silzer 
(Buchst. P – S außer St) 0991/3100-481 SilzerJ@LRA-deg.bayern.de 

Grafling Frau Meakin  0991/3100-265 MeakinJ@LRA-deg.bayern.de 
Grattersdorf Herr Hölzl 0991/3100-467 HoelzlT@LRA-deg.bayern.de 
Hengersberg Frau Ertugrul 0991/3100-464 ErtugrulE@LRA-deg.bayern.de 

   
Hunding Frau Wallner 0991/3100-373 WallnerV@LRA-deg.bayern.de 
Iggensbach Herr Kreilinger 0991/3100-498 KreilingerM@LRA-deg.bayern.de 
Künzing Herr Kreilinger 0991/3100-498 KreilingerM@LRA-deg.bayern.de 
Lalling Frau Wallner 0991/3100-373 WallnerV@LRA-deg.bayern.de 
Metten Frau Meakin 0991/3100-265 MeakinJ@LRA-deg.bayern.de 
Moos Frau Auerbeck 0991/3100-439 AuerbeckC@LRA-deg.bayern.de 
Niederalteich Frau Auerbeck 

(Buchst. A ,B) 
0991/3100-439 AuerbeckC@LRA-deg.bayern.de 

Frau Gerl 
(Buchst. C – H, Sch ,St, T - Z) 

0991/3100-361 GerlN@LRA-deg.bayern.de 

Frau Hoffmann 
(Buchst. I - S) 

0991/3100-268 HoffmannA@LRA-deg.bayern.de 

Oberpöring Frau Brock  0991/3100-374 BrockJ@LRA-deg.bayern.de 
Offenberg Frau Meakin 0991/3100-265 MeakinJ@LRA-deg.bayern.de 
Osterhofen Frau Auerbeck 

(Buchst. A ,B) 
0991/3100-439 AuerbeckC@LRA-deg.bayern.de 

Frau Gerl 
(Buchst. C – H, Sch ,St, T - Z) 

0991/3100-361 GerlN@LRA-deg.bayern.de 

Frau Hoffmann 
(Buchst. I - S) 

0991/3100-268 HoffmannA@LRA-deg.bayern.de 

Otzing Frau Auerbeck  0991/3100-439 AuerbeckC@LRA-deg.bayern.de 

Plattling 

Frau Unholzer 
(Buchst. C – H) 0991/3100-381  UnholzerL@LRA-deg.bayern.de 

Frau Uretschläger 
(Buchst. A,B, I - Q)  0991/3100-469 UretschlaegerC@LRA-deg.bayern.de 

Frau Kellnberger 
(Buchst. R - Z)  0991/3100-384 KellnbergerB@LRA-deg.bayern.de 

Schaufling Frau Wallner 0991/3100-373 WallnerV@LRA-deg.bayern.de 
Schöllnach Herr Hölzl 0991/3100-467 HoelzlT@LRA-deg.bayern.de 
Stephansposching Frau Auerbeck  0991/3100-439 AuerbeckC@LRA-deg.bayern.de 
Wallerfing Frau Brock 0991/3100-374 BrockJ@LRA-deg.bayern.de 
Winzer Herr Kreilinger 0991/3100-498 KreilingerM@LRA-deg.bayern.de 
Bei Nichterreichbarkeit wenden Sie sich bitte über 0991/3100-355 an die jeweilige Vertretung oder in dringenden Fällen an den jeweiligen Jourdienst! Die 
Rufbereitschaft des Allgemeinen Sozialdienstes ist in dringenden Fällen an Feiertagen sowie von Freitag 14.00 Uhr bis Montag 07.00 Uhr und werktags von 
18.00 Uhr bis 07.00 Uhr ausschließlich über die beiden Polizeiinspektionen Deggendorf und Plattling erreichbar.  


